tuam a me : ne projicias me a facie tua ; ostende mihi faciem tuam ; faciem tuam, Domine, requiram. » Item : « Illustra faciem tuam super servum tuum, » *Psalm. xxx, 17.* « Dominus illuminet vultum suum super nos, » *Psalm. lxxvi, 2.* « Faciem tuam illumina super servum tuum, » *Psalm. cxviii, 138, q. d.* Lucidam, id est serenam, lætam, hilarem, benignam, amicam et beneficam mihi faciem vultumque ostende, non atram, severam, tristem, iratam, minacem.

*Quarto*, « vivemus, » id est erimus vivaces, sani, vegeti, alacres, fortes, gloriosi. Hæc enim omnia complectitur vita, quasi mater et radix omnium : nam, ut ait *Martialis, lib. IX, epigram. lxxix* :

Non est vivere, sed valere, vita.

Et *Seneca* :

Mortis habet vices  
Lentis quæ trahitur vita gemitibus.

Hinc gloria Beatorum vocatur vita æterna.

QUASI DILUCCULUM PRÆPARATUS EST EGRESSUS EJUS, — *q. d.* Christi nativitas et ortus quo e cælo in terram nascendo et conversando egredietur, a Deo paratus est instar auroræ ; quia ut aurora depellet tenebras ignorantiae et peccati, ac Israelitas omnesque homines luce suæ doctrinæ et sanctæ vitæ collustrabit. Hoc est quod ait *Apostolus, Rom. cap. xiii* : « Nox præcessit, dies autem appropinquavit. » Pro *præparatus est* hebraice est נָחַן *nachon*, id est firmiter et certissimo præparatus, ac fixo Dei decreto confirmatus est, puta in Dei prædestinatione, adventus Christi. Ita *S. Hieronymus, Theodoretus, Rupertus, Hugo, Lyranus et Vatablus.*

Anagoge, *Isidorus* hæc accipit de gloria resurrectionis, qua *Christus* cepit toti orbi velut aurora coruscare, suamque vim et fortitudinem exerere, juxta illud *Psalm. cix, 3* : « Tecum principium in die virtutis tuæ in splendoribus sanctorum, » *q. d.* Princeps eris, o *Christe*, in die, non humilitatis et crucis, sed in die virtutis, id est potentiae et regni tui, cum splendore, gloria et majestate sanctissima et sacratissima, quæ apparebit in tua divina resurrectione, ascensione, sessione ad dexteram Patris, missione Spiritus Sancti, et conversione omnium gentium.

Nota : Christi ortus tum divinus, tum humanus, recte comparatur auroræ. *Primo*, quia, sicut aurora est prima diei lux, ita primum opus Dei Patris fuit generatio æterna Filii ; per auroram ergo significatur ejus antiquitas et æternitas, juxta illud *Psalm. cix, 3* : « Ex utero ante luciferum genui te ; » pari modo primum opus redemptionis nostræ fuit ejus generatio humana, sive incarnatio. Unde *S. Augustinus, et Justinus Contra Tryphon.*, illud : « Ex utero ante luciferum genui te, » sic exponunt : Quia, inquit, ex solo utero Virginis, sine viri semine, ante luciferi or-